1

山东省煤炭机械工业协会

关于山东省煤炭机械工业协会 2024 年度

“先进集体、先进个人、创新成果”

示范库入库结果的公示

各会员单位、相关企业：

经各企业和个人自愿申请和推荐，由山东省煤炭机械工业

协会示范库入库工作审核委员会严格审核，2024 年度山东省煤

炭机械装备制造行业“先进集体、先进个人、创新成果”示范

库入库评审阶段的工作已经结束，拟评出的先进企业 7 家、优

秀企业家 5 人、优秀管理者 2 人、优秀工程师 23 人、优秀工匠

3 人、创新成果 6 项，现将评审结果予以公布（详见附件名单，

排名不分前后）。

如有异议，可在公示期内向我会反馈相关意见，并提供必

要的证明材料。以单位名义反映情况的材料请加盖单位公章，

以个人名义反映情况的材料请提供有效联系方式。

公示日期：即日起至 1 月 23 日。

协会联系人：张菡文 15315278604、李影 15866767855

办公电话：0531-85686612

协会邮箱：sdmtjxxh@126.com

mailto:sdmjxh@163.com

2

附件：2024 年度“先进集体、先进个人、创新成果”示范

库入库示范库入库名单

山东省煤炭机械工业协会

2025 年 1 月 16 日

3

附件

2024 年度“先进集体、先进个人、创新成果”

示范库入库示范库入库名单

2024 年度“先进企业”名单（7家）

企 业 名 称

山东矿机集团股份有限公司

兖矿东华重工有限公司

山东能源装备集团鲁中装备制造有限公司

枣庄矿业集团鲁南装备制造有限公司

兖矿集团唐村实业有限公司

兖州东方机电有限公司

山东天河科技股份有限公司

2024 年度“优秀企业家”名单（5人）

工作单位 姓名 职务

山东矿机集团股份有限公司 赵华涛 党委书记、董事长

山东能源装备集团奔牛再制造有限公

司
王宏志

党总支副书记、董事、总

经理、政工师

山东能源装备集团鲁中装备制造有限

公司
崔 冰

党委书记、执行董事、总

经理

枣庄矿业集团鲁南装备制造有限公司 程召汉
党委书记、董事长、总经

理

山东天河科技股份有限公司 田胜利 董事长兼总工程师

4

2024 年度“优秀管理者”名单（2人）

工作单位 姓名 职务

山东矿机集团股份有限公司 王子刚 集团董事、副总经理

枣庄矿业集团鲁南装备制造有限公司 王 聪 副总经理、总工程师

2024 年度“优秀工程师”名单（23 人）

工作单位 姓名

兖州东方机电有限公司 边茂洲

兖州东方机电有限公司 苑令华

兖州东方机电有限公司 张传亮

兖矿东华重工有限公司 李全会

兖矿集团唐村实业有限公司 张洪强

兖矿集团唐村实业有限公司 杜宝华

山东先河悦新机电股份有限公司 王健亭

枣庄矿业集团鲁南装备制造有限公司 王亮亮

山东天河科技股份有限公司 苏立堂

山东能源装备集团奔牛再制造有限公司 王 翠

山东能源装备集团奔牛再制造有限公司 李 杰

山东能源装备集团奔牛再制造有限公司 陈 振

山东能源集团装备制造（集团）有限公司 刘 凯

山东能源集团装备制造（集团）有限公司 王 聪

山东能源集团装备制造（集团）有限公司 于天雷

山东能源装备集团鲁中装备制造有限公司 邓 杰

山东能源装备集团鲁中装备制造有限公司 李 建

山东能源装备集团鲁中装备制造有限公司 刘 鹏

山东泰安煤矿机械有限公司 陈 光

山东泰安煤矿机械有限公司 仝 康

山东泰安煤矿机械有限公司 王来奇

山东泰安煤矿机械有限公司 张佰海

山东矿机集团股份有限公司 钱峰涛

5

2024 年度“优秀工匠”名单（3人）

工作单位 姓名

济南森峰激光科技股份有限公司 何建群

山东芯达智能装备有限公司 石礼民

山东矿机集团股份有限公司 杨玉田

2024 年度“创新成果”名单（6 项）

成果名称 成果规格型号 完成单位 完成人

露天煤矿破碎站用高可靠

性、大运量刮板输送机的

研制

SGZ1600/2×500
山东矿机集团股份

有限公司

禚金昌、黄传喜、赵洪林、

李德华、毛瑞斌

巷道轻型滑移式超前支护

液压支架技术研发
ZQ4000/20.6/45

山东矿机集团股份

有限公司
杨广兵、冯坤、王建祥

中部槽（槽体）自动化生

产线
ZBCAPL2401

山东矿机集团股份

有限公司

冯佳、李聪、祝燕、刘庆

礼

矿用隔爆兼本质安全型低

压组合真空馈电开关

KJZ1-2000+10/1

140(660)-9M

兖州东方机电有限

公司

郭少明、张继峰、相龙阳、

罗明、孙友广、吴欣欣

一种单体液压支柱装配用

气动拉簧机

兖矿集团唐村实业

有限公司

高帅帅、马晖、徐战军、

汤晓畏、孔庆涛、张洪强

双仓三轨装车系统的创新

设计与应用

山东泰安煤矿机械

有限公司

张佰海、王来奇、仝康、

聂鹏、亓慧琴

	关于山东省煤炭机械工业协会2024年度
	“先进集体、先进个人、创新成果”
	示范库入库结果的公示